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Łódź,  07 kwietnia  2022 roku 
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na dostawy leków cytostatycznych oraz leków z programów lekowych    - numer postępowania: 10/D/22
WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ

Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2021 poz. 1129 ze zm.), w odpowiedzi na wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, SP ZOZ MSWiA w Łodzi wyjaśnia co następuje:
Zestaw pytań nr 1 
1. Do §2 ust. 9 wzoru umowy. Prosimy o informację czy w przypadku wstrzymania produkcji lub wycofania z obrotu przedmiotu umowy i braku możliwości dostarczenia zamiennika leku w cenie przetargowej (bo np. będzie to groziło rażącą startą dla Wykonawcy), Zamawiający wyrazi zgodę na sprzedaż w cenie zbliżonej do rynkowej lub na wyłączenie tego produktu z umowy bez konieczności ponoszenia kary przez Wykonawcę? 

Odpowiedź: Zapisy projektu umowy nie ulegają zmianie.
2.  Do §4 pkt 1 wzoru umowy. Mając na uwadze szczególny okres w jakim będzie realizowana umowa (stan epidemii), a co za tym idzie konieczność zachowania szczególnych środków ostrożności, prosimy o wydłużenie terminu realizacji zamówienia CITO do 12 godzin od chwili złożenia zamówienia.
Odpowiedź: Zapisy projektu umowy nie ulegają zmianie. 
3. Do §6 ust. 1 wzoru umowy: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę sposobu obliczania kary umownej zastrzeżonej w §6 ust. 1 wzoru umowy w taki sposób aby wynosiła 1% wartości niedostarczonego w terminie asortymentu dziennie, a tym samym zrezygnuje z naliczania stałej, sztywnej kary wynoszącej każdorazowo 200,00 zł?
Odpowiedź: Zapisy projektu umowy nie ulegają zmianie. 
4.   Do §6 ust. 2 wzoru umowy: Prosimy o dodanie słów zgodnych z przesłanką wynikającą z treści art. 552 k.c.: "... z wyłączeniem powołania się przez Dostawcę na okoliczności, które zgodnie z przepisami prawa powszechnie obowiązującego uprawniają Sprzedającego do odmowy dostarczenia towaru.”. 
Odpowiedź: Zapisy projektu umowy nie ulegają zmianie.
5. Do treści §6 ust. 2 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §6 ust.2 poprzez zapis o ewentualnej karze za niezrealizowanie dostawy w wysokości 1% wartości NIEZREALIZOWANEJ części dostawy? 
Odpowiedź: Zapisy projektu umowy nie ulegają zmianie.
6.  Do treści §6 ust. 3 wzoru umowy. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §6 ust.3 poprzez zapis o ewentualnej karze za niezrealizowanie dostawy w wysokości 1% wartości NIEZREALIZOWANEJ części dostawy?
       Odpowiedź: Zapisy projektu umowy nie ulegają zmianie.
7.   Do §7 lit.b) wzoru umowy prosimy o dopisanie:” ….o okres nie dłuższy niż 3 miesiące”. 
Odpowiedź: Zapisy projektu umowy nie ulegają zmianie
8. Do §8 ust.6 wzoru umowy. Prosimy o wykreślenie z projektu umowy zapisów §8 ust.6 jako niezgodnych z normami współżycia społecznego i będących nadużyciem prawa ze strony Zamawiającego, a co za tym idzie nie zasługujących na ochronę prawną. Wyjaśniamy, że rolą kar w zamówieniach publicznych jest ochrona interesów Zamawiającego w zakresie prawidłowych i terminowych dostaw przedmiotu zamówienia. Zamawiający nie może zastrzegać kar umownych za realizację uprawnień podmiotowych wykonawcy jak również nie związanych z realizacją przedmiotu zamówienia. Za takim rozumieniem przepisów przemawiają ostatnie orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej o sygnaturach: KIO 2397/13 i KIO 487/14. Z poważaniem Urtica Sp. z o.o.
Odpowiedź: Zapisy projektu umowy nie ulegają zmianie
Zestaw pytań nr 2 

1. Czy Zamawiający w pakiecie 7 wymaga stabilności fiz-chem potwierdzonych zapisem w CHPL? 

Odpowiedź:  Zgodnie z zapisami w SWZ.
Zestaw pytań nr 3 

1. Dotyczy zapisów umowy 
Proszę o potwierdzenie, iż w razie wystąpienia takich okoliczności jak wstrzymanie lub wycofanie produktu leczniczego z obrotu decyzją Głównego Inspektora Farmaceutycznego oraz zaprzestanie produkcji, skutkujących uniemożliwieniem realizacji umowy przez Wykonawcę, przy jednoczesnym udokumentowanym braku możliwości dostarczenia przez Wykonawcę towaru równoważnego/odpowiednika, nastąpi rozwiązanie umowy za porozumieniem stron (bez naliczenia kar umownych) w zakresie w/w produktu z uwagi na niemożność spełnienia świadczenia zgodnie z przepisami KC? 

Zaoferowanie produktu zamiennego jest możliwe tylko w sytuacji posiadania przez wykonawcę produktu leczniczego zamiennego danego producenta, do którego obrotu jest upoważniony na podstawie koncesji, jako hurtownia farmaceutyczna. Niemożliwy i niezgodny z obowiązującymi przepisami prawa jest obrót produktami leczniczymi, na które wykonawca nie posiada koncesji. 

Odpowiedź: Zapisy projektu umowy nie ulegają zmianie.
2. Dotyczy § 4 ust. 1 wzoru umowy – w zakresie dostaw w trybie CITO 
Z uwagi na fakt, iż wymienione produkty lecznicze w Pakiecie nr 23 nie są lekami ratującymi życie tj. nie są lekami na tzw. „ratunek” i nie wymagają dostaw z zastrzeżeniem „na cito” w ciągu 6 godzin od złożenia zamówienia, a ich podawanie odbywa się w trybie planowanym, proszę o potwierdzenie, że zapisy § 4 ust. 1 wzoru umowy w zakresie dostaw w trybie cito nie będą miały zastosowania w stosunku do Pakietu nr 23.  Zapisy umowy w obecnym brzmieniu dla wyżej wymienionych leków są nieproporcjonalne w stosunku do obiektywnych potrzeb Zamawiającego.

Odpowiedź: Dostawa leków zamawianych na CITO będzie wykorzystywana przez Zamawiającego tylko i wyłącznie w trybach nagłych i wyjątkowych, których nie jest w stanie przewidzieć. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż  w pytaniach i odpowiedziach zamieszczonych na stronie prowadzonego postępowania  w dniu 05.04.2022r. (Zestaw nr 3) zostały doprecyzowane zapisy przedmiotowego paragrafu. 
Zestaw pytań nr 4
Dotyczy pakietu nr 19: Czy ze względu na aspekt farmakoekonomiczny Zamawiający dopuszcza zaoferowanie kwasu zoledronowego w postaci wygodnego w przygotowaniu, dającego możliwość skrócenia czasu przygotowania roztworu do infuzji 4 mg/100 ml? Obecnie na rynku ceny kwasu zoledronowego w postaci koncentratu i roztworu są na porównywalnym poziomie.
Odpowiedź: Zamawiający nie dopuszcza  zaoferowania kwasu zoledronowego w postaci roztworu do infuzji 4 mg/100ml.
Zamawiający informuje, iż: 

1) powyższe odpowiedzi i zmiany są wiążące dla wszystkich Wykonawców. Modyfikacja stanowi integralną część specyfikacji warunków zamówienia. 

2) wszystkie zmiany dokumentacji wynikające z udzielonych wyżej wyjaśnień dotyczące umowy zostaną wprowadzone do umowy przed ich podpisaniem z Zamawiającym.
3)  pozostałe zapisy SWZ pozostają bez zmian, 
4)  termin składania  i otwarcia ofert  nie ulega zmianie.
                                                                      DYREKTOR
SP ZOZ MSWiA w Łodzi
             dr n. med. Robert Starzec, MBA
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